[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ПИНДУШСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
Совет Пиндушского городского поселения
XII cессия III созыва
Р Е Ш Е Н И Е
29 мая 2015 года № 79

п.г.т.Пиндуши
О внесении изменений и дополнений в Положение о Земельном налогообложении на территории Пиндушского городского поселения

В связи с поступившим экспертным заключением Министерства юстиции Республики Карелия от 13 апреля 2015 года №942/14-12/МЮи на решение Совета Пиндушского городского поселения от 25 ноября 2014 года № 56 «Об утверждении Положения о Земельном налогообложении на территории Пиндушского городского поселения в новой редакции», в соответствии со статьями 3, 12, 391, 397 Налогового Кодекса Российской Федерации, статьей 26 Устава Пиндушского городского поселения, Совет Пиндушского городского поселения
РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о Земельном налогообложении на территории Пиндушского городского поселения, утвержденное решением Совета Пиндушского городского поселения от 25 ноября 2014 года № 56 (далее – Положение), следующие изменения и дополнения:

1)
Абзац второй пункта 1 – исключить.

2)
Пункт 3.1 – исключить.

3)
Пункт 4.1 изложить в следующей редакции:
«4.1. От налогообложения по земельному налогу освобождаются образовательные организации и организации культуры.».
4)
Дополнить Положение разделом 4.1 следующего содержания:

«4.1. ПОРЯДОК И СРОКИ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ НАЛОГОПЛАТЕЛЬЩИКАМИ ДОКУМЕНТОВ, ПОДТВЕРЖДАЮЩИХ ПРАВО НА УМЕНЬШЕНИЕ НАЛОГОВОЙ БАЗЫ

4.1.1.
Документы, подтверждающие право на уменьшение налоговой базы, в соответствии с главой 31 Налогового Кодекса Российской Федерации, предоставляется в налоговый орган по месту нахождения земельного участка:

налогоплательщиками - физическими лицами, являющимися индивидуальными предпринимателями, в сроки, установленные для представления налогового расчета по авансовому платежу за первый квартал;

налогоплательщиками - физическими лицами, не являющимися индивидуальными предпринимателями, в срок не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.

4.1.2.
В случае возникновения у налогоплательщиков в течение налогового (отчетного) периода права на уменьшение налоговой базы налогоплательщик обязан в течение 10 дней после возникновения указанных прав уведомить об этом налоговый орган по месту нахождения земельного участка.».

Председатель Совета Пиндушского городского поселения

  Л.Ф. Рогожина

Глава Пиндушского городского поселения

  В.Ф. Ефимов